1675 et... 1676 uisum] Verg. *Aen.* 2.426-8

1660 Caesaris] Cesariis *Er*. | diis placuit] desplicuit *Er*; displicuit *Va*. | Pompeio] pompeio uicto *Va*. 1661 uero] ergo *Er*. | placuit] om. *Ge*. | Catoni] Platoni *Er*. | fauebat] faciebat *Er*. 1662 remanere] retinere *Vc*. | uictorem] auctorem *Va*. | Caesarem] .c. *Ck Pb Pc Pk Pn Va Vc*; consulem *Ap*. | De hoc] unde *Pc*. | De... 1663 Catoni] om. *Va*. 1663 Lucanus] lucanus ait *Pq*. uicta] uicti *Er*. 1665 Antoni] inthoni *Lh*. 1672 disuictam] autem disuictam ·i· uictam *Vh*. 1673 dis] dic *Pd*. 1675 dis placuit] displicuit *Ec Gc Lh*. | Catoni] edoni *Ec*; edoni \cato/ *Gc*. Ripheus] repheus *Ka Lh*. | iustissimus] iustus *Ka*. 1685 amicus] amicum *Er*. 1687 Sectator] scitator *Ck*; scitato \sectator/ *Ge*. | Sectator... 1688 philosophiae] seruator philosophiae et sectator *Mj*. 1688 philosophiae] philosophiae est *Ct*. | nam] hanc *Ap Ck Ge Pb Pn*. | ueritatem] etatem *Ap(1)*. | ob] ad *Af*; ab *Fd*. | solum] om. *Ka Lh Ta*; posolum *Ap(1)*. 1694 respuat] respuit *Ka*. quare... 1695 cum] qua rerum *Ka*. 1695 existat] extat *Ka*. 1696 qui] quia *Ec Gc*.

IV prosa vi

debuerat. Huic stupendae admirationi, unde conquiri solent homines, cum firmis
 1700 disputationibus responderet nequaquam temerariae perturbationi aliquid permitti,
 sed iustissima et conuenientissima, quamuis ignorata a nobis, ratione omnia
 1705 temporari. Addit exemplum quod, sicut nos in corporibus humanis, quae nescimus
 miramur, quae tamen medicus, qui causas intellegit, minime miratur, ita a deo, qui
 medicator est mentium, qui unicuique quid conueniat, cognoscit, disponatur hoc
 1710 ordinis fatale miraculum, et geratur ab eo sciente, quod stupeant ignorantibus.
 Hincque de diuina profunditate aliqua exempla subiungens. Primum de eo
 inchoat, quem forte homines iustissimum et aequi seruantissimum putant, quod
 uictricem quidem dis, uictam uero Plato; asserat causam cur diuinae prouidentiae
 omnia scienti aliter uideatur, quam humanum arbitretur examen. Et hic ergo et in
 omnibus rebus rectus ordo consistit. Sed hominibus aliter opinantibus uidetur esse
 confusio. Sane uictricem causam, secundum quod apostolus etiam de occultis dei
 1715 iudiciis conquirentibus opponit, “ut iustificeris in sermonibus tuis et uincas cum
 iudicaris”. Prorsus uictricem suae iustitiae, suae gubernationi omnia subdentem,
 dis uictam uero ab omni querela excusatam, dum ueritate sui uincit, et non inuenit
 homo, quod contra eam murmuret. *Ec Gc Ka Lh Va.*
 AMMONUIT: dicebat *Ps* | scripsit *On*.